
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н4RВ>L6NB(>/О
305 від 25.09.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

25 вересня 2024 року                                                                                     № 305

Про внесення змін 
до Персонального складу колегії 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови, 
затвердженого рішенням 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови 
від 17 січня 2023 року № 12

Відповідно до пунктів 7, 12 і 13 Положення про Національну комісію 
зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Типового положення про колегію 
міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади і місцевої 
державної адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 жовтня 2003 року № 1569, та Положення про колегію 
Національної комісії зі стандартів державної мови, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 19 серпня 2022 року 
№ 248, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 25 вересня 
2024 року № 80)

ВИРІШИЛА:

1. Виключити з Персонального складу колегії Національної комісії 
зі стандартів державної мови, затвердженого рішенням Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 17 січня 2023 року № 12 «Про утворення 
колегії Національної комісії зі стандартів державної мови та затвердження її 
персонального складу» (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 10 червня 2024 року № 198), КАПРАНОВА Яна 
Васильовича.



2
2. Внести до Персонального складу колегії Національної комісії 

зі стандартів державної мови, затвердженого рішенням Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 17 січня 2023 року № 12 «Про утворення 
колегії Національної комісії зі стандартів державної мови та затвердження її 
персонального складу» (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 10 червня 2024 року № 198), такі зміни:

слова та знаки «ГОЛОВАТИЙ Сергій Петрович – виконувач обов’язків 
Голови Конституційного Суду України» замінити словами та знаками 
«ГОЛОВАТИЙ Сергій Петрович – керівник Центру правничої термінології 
Національної академії правових наук України»;

слова та знаки «ГРИЦЕНКО Ольга Вікторівна – доцент кафедри мовної 
підготовки Запорізького державного медичного університету» замінити 
словами та знаками «ГРИЦЕНКО Ольга Вікторівна – член Національної 
комісії зі стандартів державної мови».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
Комісії зі стандартів державної мови Новікову О. О.

Голова 
Національної комісії
зі стандартів державної мови                                             Юлія ЧЕРНОБРОВ


